Süleyman el-Kefevî

Giriş: Mahmûd b. Süleyman el-Kefevî'nin Kısa Hayatı:

Ketâibü a'lâmi'l-abyâr min fukahâi mezhebi'n-Nu'mâni'l-mubtâr, Osmanlı âlimlerinden Sinop kadısı ve mutasavvıf Mahmud b. Süleyman el-Kefevî'ye (ö. 990/1582) ait Hanefî mezhebi fakihlerinin biyografisini içeren bir kitaptır. Müellif, Kırım bölgesinde bir liman şehri olan Kefe'lidir.¹ 920/1520 yılında doğdu, ilk tahsilini doğduğu topraklarda yaptı, ardından Kânûnî Sultan Süleyman döneminde ilim tahsili için İstanbul'a seyahat etti.

Ardından tâbîînin kırk üçünün ismini ve hayatını zikretmiştir. İlim ve fıkıh hiyerarşisinde sahâbe ve tâbîînin ardından ümmetin önderleri ve mezhep imamlarının on üçünün biyografileri de müstakil bir ketîbe başlığı altında zikredilmiştir.

Kefevî'nin en önemli kaynaklarını Kureşî'nin (ö. 775/1373) *el-Cevâbirü'l-mudiyye fi tabakâti'l-hanefiye'si* ile İbni Kutluboga'nın (ö. 879/1474) *Tâcü't-terâcim*'inin oluşturduğu görülmektedir. Müellifin eserin yazımı aşamasında Hanefî fetâvâ, nevâzil ve vâkıât kitaplarından fişlemeler yaptığı söylenebilir. Ebû Bekir el-Hassâf'ın (ö. 261/875) başta *Edebü'l-kâdî'si* olmak üzere diğer eserleri, İbn Kuteybe'nin (ö. 276/889) eserleri, Nâtîfî'nin (ö. 446/1054) *el-Encnâs ve'l-furûk*'u ve Vâkî'ât'ı ile Saymerî'nin (ö. 436/1045) eserleri ilk ketîbe-lerde kendilerinden çok fazla istifade edilen kaynaklar arasındadır. Fakihlerden Sem'ânî (ö. 562/1166), Kâdîhân (ö. 592/1196), Sadrüşşehîd (ö. 536/1141), Kerderî (ö. 642/1244), Zendüvestî (ö. 400/1010) gibi âlimlerden çok fazla alıntılarda bulunan müellif *Fetâva't-Tatarhâniyye*, *Fetâva'z-Zabîriyye*, *Cevâbirü'l-fetâvâ*, *Hulâsatü'l-fetâvâ* gibi kaynakları da çok fazla kullanmaktadır.